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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato aflagt årsregnskab for 01.01.25 - 31.12.25 for Fonden 

Missionen blandt Hjemløse (WeShelter). 

 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver og pas-

siver, finansielle stilling samt resultat. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 

beretningen omhandler. 

 

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved under-

skrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og 

indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4. 

 

 

København, den 23. april 2026 

 

 

Daglig ledelse: 

 

 

Ole Abildgaard Mikkelsen   

Direktør  
 

 

 

Bestyrelse: 

 

 

 

Henrik Vagner Anne Sophie Hansen Anders René Andersen 

Formand   

   

   

Mads Engholm Dorte Bukdahl  

   

   

Kirstine Rask Lauridsen Theis Rud Langkilde Lauesen  
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

Til bestyrelsen for Fonden Missionen blandt Hjemløse (WeShelter)  

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Missionen blandt Hjemløse (WeShelter) for regn-

skabsåret 01.01.25 - 31.12.25, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter fondslovens bestemmelser. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31.12.25 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 

01.01.25 - 31.12.25 i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser. 

 

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi 

er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Ac-

countants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 

henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med fondslovens bestemmelser. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-

sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at 

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-

delsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk 

alternativ end at gøre dette. 
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 

garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinfor-

mation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 

har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 

årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-

sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og op-

retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-

svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-

sættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-

trykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-

cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis 

er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 

eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores erklæ-

ring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 

fortsætte driften. 
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herun-

der noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-

mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 

og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregn-

skabet, eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væ-

sentlig fejlinformation. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-

melse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

 

Søborg, den 23. april 2026 

Beierholm 
Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

 

Morten Alsted   
Statsaut. revisor  
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

Væsentligste aktiviteter 

I 1893 blev hjørnestenen til Fonden Missionen Blandt Hjemløse lagt med det formål at hjælpe 

mennesker i hjemløshed og udsathed. Siden da har Fonden stået fast på ét princip: Ethvert 

menneske har værdi. Dette ansvar har Fonden båret i mere end 130 år, og i 2025 er det omsat 

til konkret handling gennem målrettede indsatser, værdiskabende partnerskaber og en stærk 

frivillig indsats. 

 

Fonden Missionen Blandt Hjemløse, af mange kendt som WeShelter, er en landsdækkende al-

mennyttig fond.  

 

Fonden arbejder gennem frivillige fællesskaber, faglig rådgivning, social støtte og specialise-

rede indsatser. Indsatserne retter sig mod unge, voksne og ældre, som lever i hjemløshed, op-

lever ensomhed, har økonomiske problemer eller erfaring med psykiatrien. 

 

Det konkrete hjælpearbejde finder sted på socialpsykiatriske væresteder og på herberger for 

mennesker i hjemløshed. Fondens frivillige tilbyder blandt andet massage og yoga samt råd-

givning til mennesker med gæld og økonomiske udfordringer. Frivillige netværksvenner mod-

virker ensomhed og bygger bro til lokale fællesskaber. Andre frivillige inviterer socialt udsatte 

med i fællesskabet i sociale madklubber, hvor de sammen tilbereder og spiser sund og næ-

ringsrig mad.  

 

Fondens sekretariat samarbejder med virksomheder, kommuner og civilsamfund. Sekretariatet 

udvikler frivilligprojekter, uddanner fagpersoner, varetager politisk interessevaretagelse og for-

midler fortællinger fra livet på kanten af samfundet. Herudover indsamler sekretariatet midler 

til arbejdet og opbygger viden og dokumentation.   

 

Fondens aktiviteter finansieres gennem offentlige puljer og bevillinger, private fonde, kirkekol-

lekter, indsamlinger, arv, gavebeløb og afkast af fondskapitalen. 

 

Årsregnskabet omfatter ikke de selvejende tilbud Kollegiet Gl. Køge Landevej, Ungeherberget 

Sporsløjfen og Den Selvejende Institution WeShelters aktivitets- og samværstilbud, som aflæg-

ger separate årsregnskaber.  

 

 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Dokumentationen for 2025 viser, at ansatte og frivillige har hjulpet mange mennesker. I alt har 

892 mennesker modtaget hjælp, støtte og omsorg gennem de frivillige aktiviteter. 374 frivillige 

har bidraget ved at støtte, rådgive, yde omsorg og give mulighed for socialt samvær.  
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

Blandt resultaterne er følgende særligt værd at fremhæve:   

 
 258 deltagere har deltaget i 10 sociale madklubber. I alt er der serveret 2.586 måltider 

med støtte fra 100 frivillige. 

 163 personer har modtaget massage fra 16 frivillige massører. 

 16 personer har deltaget i yoga med fire frivillige instruktører. 

 87 personer har modtaget økonomisk rådgivning fra 15 frivillige rådgivere fordelt på 
161 rådgivningssamtaler. 

 Fire aktivitetsklubber har samlet 52 deltagere og 23 frivillige. 

 Møbelhjælpen har støttet 37 tidligere herbergsbeboere i at etablere sig i egen bolig. 

 Indsatsen Netværksvenner har omfattet 100 vennepar med deltagere og frivillige. 

 86 patienter på Bispebjerg Hospital har fået besøg af 13 frivillige besøgsvenner. 

 I indsatsen LGBT+ Venner har 32 deltagere og 63 frivillige indgået i meningsfulde fæl-
lesskaber. 

Herudover har 228 beboere haft ophold på de selvejende herberger, heraf 54 på Ungeherberget 

Sporsløjfen og 174 på Kollegiet Gl. Køge Landevej. 

 

886 brugere har benyttet de tre socialpsykiatriske væresteder, heraf 350 i Offsides Sociale Ha-

ver, 240 i Pegasus og 296 i NABO Center Amager. 

 

Tre rådgivende udvalg med eksperter har i 2025 givet råd og vejledning til Fonden: et udvalg i 

LGBT+ programmet med 11 medlemmer, et udvalg med opmærksomheden rettet mod frivil-

lighed i den kommunale Housing First indsats med seks medlemmer og et udvalg med fokus 

på samarbejder med fonde og virksomheder med seks medlemmer.  

 

Tre store fondsfinansierede projekter har i 2025 været i særligt fokus:  

 
 Projektet ”Flere skal have et godt liv i egen bolig”, hvor Fonden med en kapacitetsbe-

villing fra Augustinus Fonden udbreder de frivillige indsatser. Som led i projektet er der 
blandt andet etableret frivillige indsatser i Frederiksberg, Brøndby, Næstved, Høje-Taa-
strup og Ishøj kommuner.  

 Projektet ”Øget mental sundhed og trivsel for udsatte LGBT+ personer”, der med støtte 
fra Oak Foundation Danmark styrker mental sundhed og trivsel blandt udsatte LGBT+ 
personer ved at bekæmpe ensomhed og styrke faglighed i det sociale arbejde.  

 Sammen med Roskilde Universitet har Fonden opnået støtte fra VELUX FONDENs 
HUMpraxis-program til i perioden 2024 til 2027 at samarbejde om et forsknings- og 
udviklingsprojekt, der undersøger og styrker inddragelsen af frivillige i kommunernes 
hjemløsearbejde.  
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

I 2025 har Fonden herudover haft særligt fokus på:  

 
 Etablering af et treårigt partnerskab med Frederiksberg Kommune om i perioden 2025 

til 2027 at bekæmpe ensomhed og hjemløshed blandt hjemløse mennesker i kommu-
nen. 

 Udarbejdelse af en ny samlet strategi for arbejdet i Fonden og de tilhørende selvejende 
tilbud, som sætter retning og rammer for det sociale arbejde i årene fremover.  

 Styrkelse af demokratisk deltagelse blandt socialt udsatte mennesker i forbindelse med 
valget til kommuner og regioner. Fonden har blandt andet afholdt et møde mellem so-
cialt udsatte borgere i kommunen og lokalpolitikere i samarbejde med Frederiksberg 
Kommune samt gennemført et projekt med støtte fra Tuborgfondet om at styrke demo-
kratisk deltagelse blandt hjemløse unge. 

 Politisk interessevaretagelse med henblik på at sikre værdige levevilkår for socialt ud-
satte i Danmark. Fonden har blandt andet påpeget konsekvenserne af lave ydelser. Der 
er også gennemført aktiviteter med henblik på at sikre bedre vilkår for LGBT+ personer, 
der lever i hjemløshed og udsathed. 

Fonden retter en tak til Augustinus Fonden, Oak Foundation Danmark og VELUX FONDEN for 

den betydelige støtte til årets centrale projekter. Fonden takker samtidig de mange øvrige 

fonde, kirker, virksomheder og privatpersoner, der i 2025 har bidraget til at styrke det sociale 

arbejde. 

 

Fonden værdsætter desuden samarbejdet med virksomheder inden for hotel- og turismebran-

chen, der igen i år giver flotte indtægter og donationer til hjælpearbejdet.  

 

Fondens regnskab for 2025 viser et overskud før udlodninger på kr. 1.359.904, primært som 

følge af en større arv modtaget i årets løb. Bestyrelsen har besluttet at anvende arven til intern 

udlodning til Fondens sociale arbejde, herunder hjælp, omsorg, rådgivning og forebyggelse af 

hjemløshed og social udstødelse. Efter udlodningen overføres kr. 29.904 til Fondens disponible 

midler. 

 

Den interne udlodning styrker Fondens mulighed for at fastholde og udvikle indsatser, der ska-

ber fællesskab, værdighed og nye begyndelser. 

 

Bestyrelsen og ledelsen vil i de kommende år arbejde målrettet for at styrke Fondens bæredyg-

tighed, udbrede de frivillige indsatser og sikre, at endnu flere mennesker i udsatte livssituati-

oner mødes med støtte, faglighed og fællesskab. 

 

Arbejdet begyndte i 1893. Det fortsætter med samme ansvar og retning. 
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

GENERELT 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til forrige år.  

 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

Indtægter  

Gaver, donationer, bidrag, tilskud og arv indregnes i resultatopgørelsen i det år bidraget er 

modtaget eller når der foreligger et pålideligt tilsagn om en donation. 

 

Ledelses- og administrationsindtægter indregnes i det år, de vedrører. 

 

 

Personaleudgifter 

Udgiften omfatter årets udbetalte gager og lønninger. Gager og lønninger fordeles ud på de 

aktiviteter de vedrører herunder projekter. Fordelingen er baseret på dels en konkret vurdering 

af den enkelte medarbejders tilhørsforhold, dels et skønnet tidsforbrug anvendt på enkelte ak-

tiviteter.  

 

 

Projekter 

Modtagne bevilliger vedrørende projekter anvendes alene til dækning af årets direkte afholdte 

udgifter på det enkelte aktivitetsområde. Uforbrugte midler tilbagebetales bevillingsgiver eller 

overføres til anvendelse i det kommende regnskabsår.  

 

 

Øvrige udgifter 

Omfatter øvrige driftsudgifter inkl. inventaranskaffelser, der udgiftsføres i det regnskabsår, de 

afholdes. Udgifterne er inkl. moms. 
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Fonden Missionen blandt Hjemløse 

BALANCEN 

Værdipapirer 

Værdipapirer opført under bundne aktiver måles til kostpris. Kursreguleringer ved salg bogfø-

res direkte på egenkapitalen. 

 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi 

med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

 

 

Gældsforpligtelser  

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens 

pålydende værdi. 

 

Der afsættes feriepengeforpligtelse til funktionærer. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Resultatopgørelse 01.01.25 - 31.12.25   

Note Indtægter 2025 2024

Gaver mv.:
264.953 273.241

1 2.925.275 2.946.502
88.709 87.731

1.677.664 0

4.956.602 3.307.474

Tilskud:
11.778.477 9.880.497

11.778.477 9.880.497

 
1.782.852 1.712.364

104.530 31.290

18.622.462 14.931.625

Bidrag fra private  ....................................................................

Projekter med særlige bevillinger ..........................................

Modtaget arv ...........................................................................

Legater, fonde og virksomheder ............................................
Kirkekollekter og høstoffer ......................................................

Indtægter i alt ..............................................................

Renter og udbytte, netto .........................................................

Ledelses- og administrationsindtægter ................................
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Resultatopgørelse 01.01.25 - 31.12.25  

Note Udgifter 2025 2024

2 4.230.775 3.803.138
11.778.477 9.880.498

3 369.935 621.459
4 694.896 968.660
5 29.600 38.751
6 158.875 100.000

17.262.558 15.412.506

18.622.462 14.931.625
-17.262.558 -15.412.506

1.359.904 -480.881

0 0

1.359.904 -480.881
 

Uddelinger:
7 0 160.000

1.330.000 0
347.664 0

-317.760 -640.881

1.359.904 -480.881

Overført resultat ......................................................................

Resultat før skat ..........................................................

Udgifter ....................................................................................
Indtægter ..................................................................................

Personaleudgifter  ...................................................................

Revision og juridisk assistance   ............................................

Projekter med særlige bevillinger ..........................................

Bladet "Hjemløs"   ....................................................................

Udgifter i alt .................................................................

Lokaleomkostninger  ...............................................................
Kontorhold  mv. .......................................................................

Resultatdisponering

Årets resultat før uddelinger .....................................

Eksterne uddelinger ................................................................

Skat af årets resultat ...............................................................

Intern uddeling af arv til socialt arbejde i 2025 ....................
Intern uddeling af arv til fremtidigt socialt arbejde .............
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Balance pr. 31.12.25  

Note Aktiver 2025 2024

Bundne aktiver

8 6.659.391 6.659.391
2.019 2.641

-1.152.769 -1.153.391

5.508.641 5.508.641

Disponible aktiver

Depositum mv.:
347.751 346.677

5.000 5.000

352.751 351.677

9 1.266.526 1.750.059
1.152.769 1.153.391

2.419.295 2.903.450

1.377.823 1.567.343

1.377.823 1.567.343

4.149.869 4.822.470

9.658.510 10.331.111

Deposita i alt ..............................................................................

Andre deponeringer ..................................................................

Aktiver i alt ....................................................................

Likvide midler ............................................................................

Tilgodehavender .......................................................................

Disponible aktiver i alt .................................................

Mellemregning med disponible aktiver ..................................

Mellemregning med bundne aktiver .......................................

Tilgodehavender i alt ................................................................

Likvide beholdninger i alt .........................................................

Værdipapirer til kostpris ...........................................................
Bankindestående .......................................................................

Bundne akiver i alt .......................................................

Lejemålet Slotsgade  .................................................................
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Balance pr. 31.12.25  

Note Passiver 2025 2024

Egenkapital

Bunden kapital

5.593.496 5.593.496
0 0

5.593.496 5.593.496
Realiserede kursgevinster/-tab:

-84.855 -84.855
0 0

Saldo ultimo -84.855 -84.855

5.508.641 5.508.641

Disponibel kapital

634.997 1.267.157
29.904 -640.881

1.330.000 0
0 8.721

1.994.901 634.997

7.503.542 6.143.638

Gældsforpligtelser

194.895 180.879
600.691 478.333

0 280.513
407.077 495.549

10.803 50.006
0 7.500
0 560

337.037 227.344
604.465 2.466.789

2.154.968 4.187.473

9.658.510 10.331.111Passiver i alt ..................................................................

Gældsforpligtelser i alt ................................................

Hensættelser vedr. formålsbestemte tilskud og gaver ..........

Feriepengeforpligtelse ..............................................................

Kreditorer ...................................................................................
Mellemregning Kollegiet ..........................................................

Grundkapital ..............................................................................

Saldo primo ................................................................................
Realiseret kursavance/tab af bundne værdipapirer ...............

Saldo 01.01.25 ............................................................................

Overført fra resultatopgørelsen ................................................

ATP, moms feriepengekonto mv. ............................................

Overført af årets resultat ...........................................................

Egenkapital i alt ............................................................

Bunden kapital i alt ......................................................

Reserve til dækning af fremtidigt socialt arbejde ..................

Mellemregning Københavns Arbejderhjems Legat ...............

Disponibel kapital i alt .................................................

Kursregulering  af disponible værdipapirer ............................

Mellemregning, Ungeherberget Sporsløjfen ...........................
Tilbagebetaling af ubrugte midler, projekter ..........................
Mellemregning WeShelters Aktivitets- og Samværstilbud ...
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Noter

Note 2025 2024

1 Legater, fonde og virksomheder

2.250.000 2.198.736
651.100 715.000

24.175 32.768

2.925.275     2.946.504     

2 Personaleudgifter

10.477.279 9.890.258
1.471.389 1.199.399
-441.273 -306.131

-49.936 46.766
122.357 47.991

11.579.817 10.878.283
188.838 165.224

31.965 18.067
69.224 42.047
62.060 37.936

-7.701.129 -7.338.419

4.230.775 3.803.138

Bidrag på DKK 100.000 og derover ..........................................

Anonyme bidrag og bidrag under DKK 9.999 .........................

Regulering af afsat afspadsering mv. ......................................
Modtaget lønrefusioner ............................................................

Kurser for ansatte ......................................................................

Regulering af afsat feriepengeforpligtelse  .............................

ATP, AUB- og flexjob-bidrag mv.  ...........................................

Pensionsbidrag  .........................................................................

Bidrag mellem DKK 10.000 og 99.999 ......................................

Gager og lønninger ...................................................................

Andre personaleomkostninger .................................................
Løn mv., særlige projekter ........................................................

Samlet lønudgift  .......................................................................

Arbejdsskadeforsikring og andre udgifter  .............................
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Noter

Note 2025 2024

3 Lokaleomkostninger

0 176.648
823.231 471.384

0 264.624
-453.296 -291.197

369.935 621.459

4 Kontorhold mv.

217.113 297.284
91.413 3.994
62.414 0
89.091 96.854
29.451 37.892

148.446 267.257
18.911 24.061
35.822 30.416

2.587 1.409
892 30.564

34.408 6.778
8.279 9.195

54.719 75.468
43.506 41.926
15.022 6.265

127.640 128.578
0 56.250

-217.834 -151.977
-66.984 6.446

694.896 968.660

5 Bladet "Hjemløs"

29.600 -17.502
0 56.253

29.600 38.751

6 Revision og juridisk assistance

158.875 100.000

158.875 100.000

Konsulenthonorar ......................................................................

Leje mv. af lokaler på Kollegiet, Gl. Køge Landevej ................

Overført til projekter ..................................................................

Fundraising ................................................................................
Leasingudgifter .........................................................................

IT-udgifter ..................................................................................

Leje af lokaler mv. på Slotsgade 2,1.  .......................................
Indretning af kontor ..................................................................

Aviser, bøger o.lign. ..................................................................
Erhvervsforsikring, inkl. regulering .........................................
Kontingenter ..............................................................................

Ekstern edb-behandling ...........................................................

Diverse andre indtægter/udgifter, netto .................................

Aktiviteter inkl. kampagner, temadag, folkemøde mv. .........
Hjemmeside ...............................................................................

Andel af kontorhold, projekter ..................................................

Telefon, internet mv ..................................................................

Porto og gebyrer ........................................................................

Annoncer ...................................................................................

Kontorartikler og tryksager .......................................................

Møder, gaver mv. ......................................................................
Tjenesterejser ............................................................................

Inventaranskaffelser  samt vedligeholdelse ............................

Trykning mv. .............................................................................
Distribution og udbringning ....................................................

Revision- og regnskabsassistance, inkl. reg. sidste år ..........
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Noter

Note 2025 2024

7 Eksterne uddelinger

0 160.000

0 160.000

8 Værdipapirer til kostpris

3.115.062 3.115.062
233.004 233.004
546.669 546.669
569.003 569.003

1.247.326 1.247.326
514.280 514.280
434.047 434.047

6.659.391 6.659.391
Kursværdien andrager pr. 31.12.25 kr. 6.485.940.

9 Tilgodehavender

1.000.000 1.293.251
27.995 261.551

140.165 149.879
53.330 45.378
30.391 0
14.644 0

1.266.526     1.750.059     

10 Projekt "Styrket indsats til unge i hjemløshed"

84.904 0
172.580
296.419 172.580

Netto, tilgodehavende tilskud 384.095 172.580

Projektomkostningerne (det tilgodehavende tilskud) indgår netto i gældsposten
"Hensættelser vedr. formålsbestemte tilskud og gaver"

Ungeherberget Sporsløjfen .......................................................

LD Invest Danske Obligationer ................................................

WeShelters Aktivitets- og Samværstilbud samt

Bank Invest Lange DK Obligationer ........................................
Bank Invest Korte HY Obligationer .........................................
Danske Invest Euro Obligationer .............................................
Bank Invest Virksomhedsobligationer IG A ...........................

Bankinvest afd Højt udbytte Aktier .........................................
Sparinvest Mellemlange obligationer ......................................

Mellemregning, WeShelters Aktivitets- og Samværstilbud ..

Tilgodehavende donationer .....................................................

Mellemregning, Værestedet i Sydvest - Det Blå Hus .............

Mellemregning Kollegiet ..........................................................

Andre tilgodehavender .............................................................
Forudbetalte omkostninger ......................................................

Modtaget tilskud .......................................................................

Anvendte projektmidler i året ..................................................
Primo, anvendte projektmidler .................................................
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Noter

Note 2025 2024

11 Projekt "Lighed for LGBT+ personer i udsatte positioner"

334.255 0
334.431 0

Netto, overforbrug -176 0

12 Projekt "Strategisk samarbejde" med Frederiksberg Kommune

400.000 0
262.354 0
102.146 0

35.500 0

Netto, tilgodehavende tilskud 0 0

Frivilligaktiviteter og kompetenceudvikling ..........................
Husleje, revision og forsikringer ..............................................

Lønudgifter ................................................................................

Modtaget tilskud .......................................................................
Anvendte projektmidler ............................................................

Modtaget tilskud .......................................................................

 18



 

 

 

Noter

Note

13

Fonden har i 2025 indsamlet netto DKK 247.761 gennem indsamlingsaktiviteter målrettet private 
bidragsydere. 

Midlerne er indsamlet via fundraising-aktiviteter på fondens hjemmeside, SoMe-kanaler og 
nyhedsbreve. Der er året igennem indsamlet støttebidrag via indsamlingsmontrer og kollekt i landets 
kirker.

Indsamlingerne foretaget i regnskabsåret 2025 er foretaget i overensstemmelse med reglerne i 
indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens §9, stk. 1, nr. 4.

Indsamlingsberetning 

Indtægter og anvendelse af midler 
I det følgende afgives oplysninger om de enkelte indsamlingers indtægter og om anvendelsen af de 
indsamlede midler, herunder hvor meget, der er anvendt til administration, jf. indsamlings-
bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 1-2.

Følgende beretning beskriver væsentlige begivenheder eller aktiviteter i forbindelse med årets 
indsamlinger, jf. indsamlingsbekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 3.

Indsamlingsaktiviteter for 2025

Der er igennem året afholdt fire særlige fundraising-kampagner. Alle havde de til formål at samle ind 
til fondens arbejde for hjemløse og socialt udsatte i Danmark:

Mors dag: Der blev i april-maj blev gennemført en indsamling med afsæt i mors dag søndag den 11. 
maj.

Fars dag: Der blev i maj-juni blev gennemført en indsamling med afsæt i fars dag torsdag den 5. juni.

Juleindsamling: I december blev der gennemført en større digital indsamling, som kørte på både 
betalte og organiske kanaler. Formålet var at samle ind til foden arbejde for hjemløse og socialt 
udsatte i Danmark.

Prideindsamling: I august blev der samlet ind med fokus på det sociale arbejde målrettet LGBT+-
personer i hjemløshed og social udsathed
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Noter

Note

13

Nedenstående tabel giver en samlet oversigt over indtægter og direkte udgifter til administration:

Indtægter
Udgifter til 

administration Resultat
Indsamlingstype 2025 2025 2025

243.591 85.477 158.114

Indsamlingsmontrer 5.062 0 5.062
Kollekt 88.710 4.125 84.585

I alt 337.363 89.602 247.761

De administrative omkostninger omfatter følgende:

Post Bemærkninger Beløb
Mors dag Annoncering 1.346
Fars dag Annoncering 6.398
Pride Annoncering 4.950
Juleindsamling Annoncering 10.970
Generel indsamling Annoncering, gebyrer og porto 61.814
Kollekt i kirker Køb af kirkeadresser 4.124

I alt 89.602

De indsamlede midler er anvendt på kommunikations- og lønomkostninger som følger:

Post Beløb

Aktiviteter 82.587
Interessentvaretagelse 82.587
Informationsarbejde 82.587

I alt 247.761

Generel indsamling (inkl. de 4 særlige 
indsamlinger nævnt ovenfor)

De indsamlede midler i 2025 er anvendt i overensstemmelse med indsamlingstilladelsen. Midlerne er 
anvendt til at udvikle og styrke det sociale arbejde for hjemløse og socialt udsatte i form af: 

Aktiviteter: Der er indsamlet tøj og udstyr til videreudlevering til hjemløse og udsatte, ligesom der 
også er indsamlet og uddelt forskellige donationer til udsatte og hjemløse. Desuden er der anvendt 
midler til at understøtte fondens frivillige aktiviteter finansieret via offentlige midler gennem ledelse 
og kommunikationsarbejde samt koordination af det frivillige sociale arbejde.

Interessevaretagelse: Der er gennemført møder med politikere, fonden har rådgivet kommuner og 
region om frivillighed og udsathed, og der er søgt indflydelse via skriftlige henvendelser til politikere i 
stat og kommune samt gennem møder mv.

Informationsarbejde: Der er sket formidling om hjemløse og udsatte i debatindlæg, på hjemmeside, 
via nyhedsbreve, magasinudgivelse og via sociale medier. 

Indsamlingsberetning - fortsat
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